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高伯新高伯新來季再來季再大印銀紙大印銀紙

大 印 銀 紙

高伯新上季只取得二十七場頭馬，表現可謂強差人意，
一些預期有好成績交出的馬均未有水準演出，目前高廄僅
得四十九駒，或者養馬量減少下，練者有更多的時間打理
馬匹，有機會令馬房重新振作。上季最後三個月的賽期，
高伯新在五月份只憑「藍雪山」贏過一仗，六月份則憑
「歡樂一生」取勝，七月份更一場頭馬都未交出過，基本
上踏入五月份，已是這個馬房的寒冬期，馬房所有攻勢仿
如停頓下來。雖然馬房上季成績並不理想，但很多馬提早

放緩備戰之下，反而對來季出擊更為有利，畢竟回氣時間經已足
夠，評分也得到調減，造就了隨時反彈的本錢。高廄剛季沒有表
現的好馬，今季值得時刻跟進，至於上季經已有成績交出者，經
暑期再成熟進步下，依然有留意的必要。例如今季評一百分或以
上的馬，都有留意價值，高廄這批級際賽棋子共有五駒，分別是
一二八分「大運財」、一二一分「誰可拼」、一○六分「大印銀
紙」、一○五分「旅遊大哥」及一○四分「直震撼」。
先從「大運財」說起，此駒去季共跑過八場，取得兩冠四亞一

季成績，僅一場落第，以往牠的特性是跑千六米最佳，但上季所
贏的兩場頭馬均非出自這路程，其中一仗是贏千四米慶典盃，另
一場是千二米主席短途獎，慶典盃一戰可以贏「好健康」及「威
爾頓」經已不簡單，但最令人眼前一亮是主席短途獎一役贏了
「友瑩格」，眾所周知，「友瑩格」跑千二米的實力，是具世界

頂級短途馬水準，「大運財」並不是短途馬出身，
竟可以挫敗這強手，足以證明牠轉攻短途仍有大把
發展空間。至於一二一分「誰可拼」，上季九戰得
兩勝四位，取勝兩仗分別在千二及千四米，千四米
在一班贏「得盛」，千二米二級賽則贏「大運
財」奪得短途錦標，贏「得盛」的一仗，尚未展現
本身出色的潛力，但贏「大運財」於千二米，這場
賽績奠定了牠的級數與地位，今季「誰可拼」角逐
短途賽當然也難輕視。
一○六分的「大印銀紙」，本來是高伯新馬房去

季的打吡希望，剛季來港只是跑過六場，但經已取
得兩冠三季成績，可惜的是跑二千米打吡大賽只得
第五名，輸三個餘身位給頭馬「戰利品」，基本上
除這仗未能上名外，此駒跑千八米以內的路程必有
三甲成績。「大印銀紙」新一季成熟更進步，應可
在中距離路程上再放異彩。一○五分「旅遊大
哥」，上季並非高伯新旗下馬匹，是豢養在方嘉柏馬房，六戰取
得一冠一亞，成績未算太好，只是一般水平之作，新季投入高伯
新馬房相信會有一番作為。尚有匹一○四分的「直震撼」，上季
共跑過六仗，取得兩冠一亞一季，贏馬的兩場水準級別較低，分
別是來自第二及第三班，但於打吡大賽，這駒幕後請來了好手莫

雅執韁，最終只是不敵「戰利品」而得第二名，一匹還未在一班
贏過之馬，竟然可以在一級賽中取得連贏位配腳，由此足見這駒
的實力是非同小可，新的一季，進度更加理想下，相信在普通的
一班賽事，是有予取予攜的本錢。上述幾匹去季有過表現的高廄
馬，新季仍值得再追。

上年度馬季香港冠軍騎師莫雷拉於上周
末揚威海外，代表香港在日本札幌競馬場
出戰世界星級騎師大賽，結果在四關賽事

中兩度掄元，勇冠群雄。總結這個周末兩天賽期，莫
雷拉在日本共出賽二十場，取得七場勝利，氣勢一時
無倆。多位來自世界各地的頂級好手獲邀參與為期兩
天的世界星級騎師大賽，在上周六（8月29日）的首
天賽事舉行之後，莫雷拉已憑一冠一亞的成績，累積
三十五分在積分表上領導群雄，而在周日（8月30
日）的賽事中，他再憑第三關賽事的勝利增添二十分
進帳而奠定勝局。
於上周日舉行的2015世界星級騎師大賽次天賽事

中，莫雷拉先在第三關賽事夥拍Bravissimo於1200米
的草地賽事再取得一場頭馬，日本代表武豊則在此賽
策騎Fair Raffine以短距離之微不敵莫雷拉的坐騎屈
居亞軍。經過三關賽事之後，莫雷拉在積分表上保持
領先位置，有機會超越他的只餘下武豊一位騎師，當
時武豊累積的分數為四十分。
接戰至尾關賽事，雖然莫雷拉的坐騎Quetzalcoatl

在1800米的草地賽事中只能以第十一名過終點，但
因武豊策騎Ti Amo僅跑得第五名，賽事由女將杜希
利的坐騎Win Phoenix勝出，令莫雷拉最後以五十六
分的總積分，榮登2015世界星級騎師大賽的冠軍寶
座。武豊以六分之差不敵莫雷拉而獲得亞軍，另一位
日本中央競馬會騎師戶崎圭太以三十分獲得季軍。
隊際成績方面，日本中央競馬會騎師隊以一百八十

七分的總積分，壓倒獲一百八十五分的世界星級隊而
獲得隊際冠軍殊榮。
繼上周六大演帽子戲法之後，莫雷拉在翌日的札幌

賽事仍然氣勢如虹，在世界星級騎師大賽第三關賽事舉行之前已
三勝頭馬。他先於第五場的一項兩歲馬分齡讓磅賽（1200米草
地）中夥拍La Cime敲響當日勝鼓，並瞬即在下一場賽事第六場
策騎Miss Erika在一項三歲處女馬賽事（1500米草地）增添頭馬
進帳。其後他於第八場的一項三歲馬及以上賽事（2000米草地）
憑Albert取得當日第三場頭馬，連同之後夥拍Bravissimo在世界
星級騎師大賽第三關的勝利，莫雷拉全日共四勝頭馬。
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2015年暑期總編班現役馬匹最新評分總表􀉹􀈬 註：↓為比上季最後參賽時所屬班次低一班，◎為暑期轉倉
馬，★為首次評分，●為曾流鼻血，馬匹歲數已更新。
第五班餘下馬匹將於明日續刊。

第四班（續）
今季
最新

46
46
46
46
46
46
46
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
44
44
44
44
44
44
44
44
44
44

馬名

鼓浪花園
精益旅程
幸運禮物
威 先 生
四 季 勁
至尊駿爵
騰 煌
有 意 思
尊皇速龍
至 善 美
好 好 分
好 腳 頭
勝利攻略
金 威 利
喜 多 屋
連冠勇將
有緣好馬
越跑越好
八 運
馬主光輝
百事神駒
樂 馳
升 力
欖球鑽石
森淼帝國
和諧氣氛
活力小子
白玉凱旋
線路明星
安 打
齊齊健康
一觸即發
金 鎗 俠
高山威龍
旅英駿爵
名 駒
馬 明 德

符號

★

◎

◎

歲

7
5
3
4
5
7
5
5
6
4
7
5
8
5
5
6
4
4
4
9
6
8
7
5
4
4
5
6
6
5
4
5
6
7
4
8
5

馬房

蘇
葉
沈
何
賀
賢
何
賢
呂
文
鄭
鄭
文
告
徐
呂
賢
蘇
李
告
胡
何
鄭
賢
李
摩
鄭
李
文
容
東
高
告
胡
文
孫
告

上季
首次

56
52
-
52
52
42
52
41
48
52
68
48
62
32
67
49
66
52
52
47
62
53
38
52
57
52
67
36
69
56
52
48
49
49
52
65
52

與上季首次
加減幅度

-10
-6
-
-6
-6
+4
-6
+4
-3
-7
-23
-3
-17
+13
-22
-4
-21
-7
-7
-2
-17
-8
+7
-7
-12
-7
-22
+8
-25
-12
-8
-4
-5
-5
-8
-21
-8

上季
最後

48
47
-
48
48
46
47
45
47
47
47
46
47
45
47
45
47
47
47
46
47
47
45
47
47
45
48
44
47
46
44
44
44
44
46
47
46

與上季最後
加減幅度

-2
-1
-
-2
-2
-
-1
-
-2
-2
-2
-1
-2
-
-2
-
-2
-2
-2
-1
-2
-2
-
-2
-2
-
-3
-
-3
-2
-
-
-
-
-2
-3
-2

上季成績
(冠亞季負)總數

○
○
○
○
○
①
○
①
○
○
○
①
○
②
○
①
○
○
○
①
○
○
①
○
○
①
○
②
○
○
②
①
①
②
○
○
○

○
○
○
○
○
①
①
③
○
○
○
○
○
②
○
○
○
○
○
○
①
○
④
○
○
①
○
②
○
①
○
○
○
①
○
○
○

○
①
○
○
○
○
②
①
○
○
①
○
○
○
②
②
○
○
①
○
①
①
①
②
○
①
○
①
○
②
①
○
○
○
○
○
○

⑤
⑤
③
③
③
⑩
⑥
⑥
②
③
􀃊􀁉􀁕
⑧
⑩
⑤
⑩
⑦
⑧
⑤
④
⑥
⑩
③
⑥
⑥
⑤
⑨
⑥
⑥
􀃊􀁉􀁓
⑧
⑨
⑦
⑦
􀃊􀁉􀁘
④
⑨
⑥

5
6
3
3
3
12
9
11
2
3
14
9
10
9
12
10
8
5
5
7
12
4
12
8
5
12
6
11
11
11
12
8
8
19
4
9
6

44
44
44
44
44
44
44
44
44
43
43
43
43
43
43
43
42
42
42
42
42
42
42
42
42
42
42
42
42
42
41
41
41
41
41
41
41
41
41

現代財星
翡翠紅星
財寶密碼
彩 球
踏雪無痕
踏雪名駒
瀟洒勁龍
超 現 實
紅 旋 風
幸運戰略
威德將軍
駿擊快車
星星的您
無敵猛將
真 霸 龍
帝 飛 星
團圓飛舞
相中有你
菁英神采
快 寶 駒
飛 霞
金 銀 花
知 道 勝
快 快 贏
無敵劍俠
故 事
馬主明星
熱刺小馬
追 蹤
過關勇將
快 趣 的
精彩生輝
會心微笑
四平八穩
新界福星
耀華盛甲
飛龍在天
甜 哥 兒
光 明 恩

◎

●

●

◎

5
4
5
7
6
5
6
5
5
5
4
4
4
6
6
5
8
4
4
4
4
5
4
7
6
5
7
7
4
8
4

（昨日宣佈退役）
7
5
7
7
5
5
4

蔡
姚
沈
孫
姚
高
李
高
胡
孫
姚
姚
霍
告
徐
高
賀
葉
孫
苗
蔡
徐
沈
方
苗
徐
文
告
蘇
鄭
霍

方
容
賢
高
告
霍
吳

52
52
52
37
43
67
48
52
80
44
52
52
52
55
61
48
27
51
52
51
52
36
57
53
52
37
55
36
36
58
52

61
52
49
56
52
43
57

-8
-8
-8
+7
+1
-23
-4
-8
-36
-1
-9
-9
-9
-12
-18
-5
+15
-9
-10
-9
-10
+6
-15
-11
-10
+5
-13
+6
+6
-16
-11

-20
-11
-8
-15
-11
-2
-16

46
46
46
44
44
46
46
46
46
44
45
44
45
45
45
44
42
45
44
43
44
42
42
43
42
42
44
42
44
44
42

43
43
41
43
43
41
44

-2
-2
-2
-
-
-2
-2
-2
-2
-1
-2
-1
-2
-2
-2
-1
-
-3
-2
-1
-2
-
-
-1
-
-
-2
-
-2
-2
-1

-2
-2
-
-2
-2
-
-3

○
○
○
②
①
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
③
○
○
○
○
①
○
①
①
②
○
①
○
○
○

○
○
①
○
○
①
○

②
○
○
①
○
○
①
○
○
①
①
○
○
○
○
②
○
○
○
①
○
②
○
①
①
①
○
①
○
○
○

①
○
○
①
○
○
○

③
○
○
①
①
○
○
○
○
④
○
○
○
①
○
②
○
○
①
○
①
①
①
○
○
③
○
①
○
①
②

②
○
①
①
○
○
○

⑧
④
④
⑦
⑥
􀃊􀁉􀁓
⑤
④
􀃊􀁉􀁔
③
⑥
⑥
④
􀃊􀁉􀁔
⑨
④
⑥
③
⑦
⑥
⑦
④
􀃊􀁉􀁓
􀃊􀁉􀁗
⑩
⑧
⑦
⑥
⑤
⑨
⑧

􀃊􀁉􀁓
④
􀃊􀁉􀁔
⑨
⑤
⑨
⑤

13
4
4
11
8
11
6
4
12
8
7
6
4
13
9
8
9
3
8
7
8
8
12
17
12
14
7
9
5
10
10

14
4
14
11
5
10
5

41
41

第五班（評分：40－0分）
今季
最新

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
38
38
38

蜜 圈
路 路 發

馬名

駕 迅
勝 捷 勝
跑贏大市
通 勝
皇龍大師
飛 擒
財 歡 笑
仁心仁術
多多勁驥
威 旺 財
幸運新寶
和平開心
上海先生
辣 得 醒
星運武士
永 常 勝
眼光獨到
紅褲精神
自動導航
富國強駒
飛魚威威
淳 綵
金 威 勝
講心長勝
智 高 囍
神電金剛
威 祥
賞 面
沙角威龍
超 順 暢
勝 在 煌
張 家 界
執子之手
翡翠寶寶
好 合 意

●

符號

↓

↓

↓◎
↓◎
↓●
↓
↓
↓
↓
↓

↓●
↓

↓
↓

●
↓
↓

↓
↓
↓

↓
↓

↓
↓

6
6

歲

4
9
6
4
7
4
4
8
4
4
6
5
6
7
4
6
5
5
6
7
4
6
8
5
4
5
7
5
4
4
4
7
5
7
4

蘇
孫

馬房

李
蘇
姚
方
徐
苗
徐
霍
苗
文
胡
方
李
霍
方
李
沈
胡
方
吳
霍
容
賀
李
文
葉
孫
賢
李
蔡
葉
吳
呂
徐
徐

46
41

上季
首次

52
42
53
66
51
52
57
42
52
56
54
52
63
54
52
43
52
70
36
45
52
55
39
63
52
46
55
49
55
52
52
42
32
45
54

-5
-

與上季首次
加減幅度

-12
-2
-13
-26
-11
-12
-17
-2
-12
-16
-14
-12
-23
-14
-12
-3
-13
-31
+3
-6
-13
-16
-
-24
-13
-7
-16
-10
-16
-13
-13
-3
+6
-7
-16

43
41

上季
最後

41
40
40
42
40
42
42
42
42
42
42
42
45
41
43
40
41
41
39
39
41
41
39
41
42
41
40
41
41
40
41
42
38
40
40

-2
-

與上季最後
加減幅度

-1
-
-
-2
-
-2
-2
-2
-2
-2
-2
-2
-5
-1
-3
-
-2
-2
-
-
-2
-2
-
-2
-3
-2
-1
-2
-2
-1
-2
-3
-
-2
-2

○
①

上季成績
(冠亞季負)總數

○
①
①
○
①
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
②
○
○
②
①
○
○
①
○
○
○
○
○
○
○
○
○
②
○
○

①
①

○
①
○
○
③
○
○
○
○
○
①
①
○
○
○
②
○
○
①
①
○
○
②
○
○
②
②
○
○
①
○
○
①
①
○

③
③

○
①
○
○
①
○
○
○
①
①
⑤
②
○
○
○
○
○
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